[image: image1.png]

Первый заместитель главы администрации
города Нижнего Новгорода

П Р И К А З

	26.04.2017

	№12

	Об утверждении порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в программу «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода» на 2017 год

В соответствии с положением о порядке предоставления, распределения и расходования субсидий за счет средств областного бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета в областной бюджет, бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на поддержку государственных программ субъектом Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в 2017 году (Приложение 1 к подпрограмме 6 «Формирование комфортной городской среды и обустройство мест массового отдыха населения» государственной программы «Обеспечение населения Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 305)
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в программу «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода» на 2017 год.

2. Отменить приказ первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода от «30» марта 2017 г. №8 «Об утверждении порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода» на 2017 год».
3. Распространить действие настоящего приказа на правоотношение, возникшее с 30 марта 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      С.М.Миронов
	УТВЕРЖДЕНО

	приказом первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода
от «____»_______2017 г. №______

Порядок  и сроки предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в программу «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода» на 2017 год
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяют механизм отбора общественной территории (территории общего пользования) с целью формирования программы «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода» на 2017 год.
2. Условия отбора общественной территории
2.1. Муниципальная общественная комиссия (далее – Комиссия) формирует предварительный перечень территорий общего пользования, для участия в конкурсном отборе, основываясь на степени знаковости, популярности места, количестве благополучателей, предложениях жителей, предложениях ТОС и общем состоянии территории общего пользования

2.2. Уполномоченный орган готовит сообщение о проведении отбора территорий общего пользования, которое подлежит официальному опубликованию в печатных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте города Нижнего Новгорода: http://нижнийновгород.рф.

2.3. Перечень территорий общего пользования, отобранных муниципальной общественной комиссией, для выполнения работ по благоустройству в 2017 году, выносится на общественное обсуждение путем размещения его на официальном сайте города Нижнего Новгорода: http://нижнийновгород.рф.
2.4. Общественное обсуждение перечня территорий общего пользования осуществляется в электронной форме путем голосования «ЗА/ПРОТИВ», а также путем направления предложений по другим общественным территориям.
2.5. Комиссия рассматривает результаты проведенного голосования. Составляется протокол об утверждении перечня территорий общего пользования для включения в программу «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода».